
РЕШЕНИЕ Солигорского районного исполнительного комитета от 

24 июня 2020 г. № 1096  

"Об образовании участковых комиссий по выборам Президента 

Республики Беларусь" 

 

Рассмотрев протоколы заседаний руководящих органов областных, 

районных организационных структур политических партий, общественных 

объединений, собраний трудовых коллективов организаций (их структурных 

подразделений, заявления граждан о выдвижении представителей в состав 

участковых комиссий по выборам Президента Республики Беларусь, на 

основании статей 24, 34, 35 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

Солигорский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать на территории Солигорского района 64 участковые 

комиссии по выборам Президента Республики Беларусь численностью и в 

составе согласно приложениям 1 – 64. 

2. Отделу организационно-кадровой работы Солигорского районного 

исполнительного комитета, председателям сельских исполнительных 

комитетов, на территории которых размещаются участковые комиссии по 

выборам Президента Республики Беларусь (далее – комиссии), обеспечить 

проведение первых заседаний комиссий не позднее трех дней со дня 

образования комиссий. 

3. Государственному учреждению «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «ШАХЦЁР» 

опубликовать настоящее решение в семидневный срок в районной газете 

«Шахцёр». 

4. Уполномочить Пешко А.В., главного специалиста юридического 

отдела Солигорского районного исполнительного комитета, представлять в 

суде интересы  Солигорского районного исполнительного комитета в случае 

обжалования настоящего решения. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Солигорского районного исполнительного 

комитета по направлению деятельности. 

Председатель А.Л. ЖАЙЛОВИЧ 

Управляющий делами С.Н. РАДЮК  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Солигорского  

районного исполнительного комитета 

от 24.06.2020 г. № 1096 

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 1 



Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Парковая, д. 2, государственное учреждение 

образования «Гимназия № 3 г. Солигорска», тел. (80174) 33 16 82  

в количестве 11 человек: 

Адаменок Оксана Михайловна – от Солигорской районной 

организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Бердникович Наталья Николаевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»; 

Евсеенко Екатерина Геннадьевна – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»; 

Ефимчик Марина Ивановна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский фонд мира»;   

Зубленко Светлана Ивановна – от граждан путем подачи заявления;  

Козич Марина Николаевна – от граждан путем подачи заявления;  

Лаворенко Ирина Владимировна – от Солигорской районной 

организации Белорусского профсоюза работников образования и науки;  

Лаптик Кристина Юрьевна – от граждан путем подачи заявления;  

Мороз Инна Николаевна – от трудового коллектива государственного 

учреждения образования «Гимназия № 3 г. Солигорска»;  

Шевчик Елена Васильевна – от граждан путем подачи заявления;  

Шуманская Татьяна Анатольевна – от граждан путем подачи 

заявления 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 2 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Парковая, д. 16, государственное учреждение 

образования «Средняя школа № 8 г. Солигорска», тел. (80174) 26 27 53 

в количестве 11 человек: 

Артишевская Инесса Анатольевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Золотухо Вера Васильевна – от Солигорской районной организации 

Белорусского профсоюза работников образования и науки;  

Минюкович Татьяна Васильевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Могилевец Оксана Николаевна – от Солигорской районной 

организации Республиканской партии труда и справедливости;  

Патиюк Сергей Иванович – от Солигорской районной организации 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Перапечка Андрей Сергеевич – от граждан путем подачи заявления;  

Плопа Оксана Владимировна – от Солигорской районной 

организации  общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  



Самусевич Юлия Александровна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Серченя Владимир Васильевич – от граждан путем подачи 

заявления;  

Стульба Светлана Васильевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Хмилевская Валентина Юрьевна – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи». 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 3 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, проезд Парковый, д. 3, общежитие № 3 

открытого акционерного общества «Беларуськалий», тел. (80174) 24 26 91 

в количестве 11 человек: 

Кецко Елена Михайловна – от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский рес-публиканский союз 

молодежи»;  

Киш Виктор Леонидович – от граждан путем подачи заявления;  

Островская Ольга Сергеевна – от граждан путем подачи заявления;  

Павлюкевич Владимир Павлович – от Солигорской районной 

организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Павлющик Наталья Александровна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Степурко Сергей Сергеевич – от граждан путем подачи заявления;  

Тесовец Александра Сергеевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Тупольская Анжела Ивановна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»; 

Чаянов Александр Борисович – от граждан путем подачи заявления;  

Шарко Юлия Ивановна – от граждан путем подачи заявления;  

Шляхтенко Дмитрий Васильевич – от граждан путем подачи 

заявления. 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 4 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Ленина, д. 49а, государственное учреждение 

образования «Гимназия № 1 г. Солигорска», тел. (80174) 23 84 10) 

в количестве 11 человек: 



Веремейчик Сергей Александрович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Давидович Анатолий Павлович – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Дробыш Наталья Михайловна – от граждан путем подачи заявления; 

Кацуба Ирина Ленгиновна – от Солигорской районной организации 

Белорусского профсоюза работников образования и науки;  

Курбацкая Наталья Петровна – от Солигорской районной 

организации общественного  объединения «Белорусский союз женщин»;  

Невар Евгения Валентиновна – от Солигорской районной 

организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Новогран Наталья Владимировна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Протасеня Татьяна Николаевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Стрикова Наталья Викторовна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Гимназия № 1 г. Солигорска»;  

Чечура Владимир Григорьевич – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Яковлева Юлия Геннадьевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира». 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам 

 Президента Республики Беларусь Солигорского участка для 

голосования № 5 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Козлова, д. 51, государственное учреждение 

образования «Средняя школа № 6  

г. Солигорска», тел. (80174) 31 87 58 

в количестве 11 человек: 

Атрохова Кристина Анатольевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Барай Татьяна Ивановна – от граждан путем подачи заявления;  

Бобровник Петр Николаевич – от Солигорской районной 

организации Белорусского профсоюза работников образования и науки;  

Вишнякова Нина Адамовна – от Солигорской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Галич Надежда Аркадьевна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 6 г. 

Солигорска»;  

Гирас Виктория Александровна – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  



Леонов Александр Николаевич – от трудового коллектива  участка 

механизации и транспорта открытого акционерного общества «Солигорский 

домостроительный комбинат»;  

Лобанович Владислав Сергеевич – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Муравейко Марина Николаевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Солодухо Сергей Владимирович – от Солигорской районной 

организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Якимчик Сергей Викторович – от граждан путем подачи заявления. 

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 6 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Максима Горького, д. 13, государственное 

учреждение образования  «Средняя школа № 2 г. Солигорска», тел. (80174) 

23 66 28 

в количестве 11 человек: 

Бабушкина Людмила Александровна – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Ганчар Ольга Валерьевна – от Солигорской районной организации 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Долголевец Ирина Иосифовна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Казачкова Людмила Ивановна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Кецко Ирина Ивановна – от граждан путем подачи заявления;  

Колесников Александр Николаевич – от граждан путем подачи 

заявления;  

Макаревич Алла Вениаминовна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Величковичская средняя школа 

Солигорского района»;  

Соколовский Роман Владимирович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Толпеко Николай Николаевич – от граждан путем подачи заявления;  

Черноокая Наталья Павловна – от граждан путем подачи заявления;  

Якубович Зоя Валерьевна – от граждан путем подачи заявления. 

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 7 



Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Максима Горького, д. 13, государственное 

учреждение образования «Средняя школа № 2 г. Солигорска», тел. (80174) 23 

66 17 

в количестве 11 человек: 

Дым Виталий Анатольевич – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 2 г. 

Солигорска»; 

Журавская Анна Евгеньевна – от граждан путем подачи заявления;  

Карпович Наталья Николаевна – от Солигорской районной 

организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь»; 

Лабкович Елена Николаевна – от Солигорской районной 

организации Белорусского профсоюза работников образования и науки; 

Осипенко Виталий Анатольевич– от граждан путем подачи 

заявления; 

Патракова Юлия Николаевна – от граждан путем подачи заявления;   

Рожко Жанна Анатольевна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Тройнич Ирина Васильевна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин»; 

Хамицевич Людмила Владимировна – от граждан путем подачи 

заявления; 

Шарко Светлана Владимировна – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»; 

Шумская Наталия Валентиновна – от граждан путем подачи 

заявления. 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 8 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Ленинского Комсомола,  

д. 44, открытое акционерное общество «Солигорскторг», тел. (80174) 22 24 

10 

в количестве 11 человек: 

Андронова Ядвига Владимировна – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Буглак Татьяна Франтишкевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Волкова Людмила Викторовна – от трудового коллектива аппарата 

управления открытого акционерного общества «Солигорскторг»;  

Гобрик Светлана Александровна – от граждан путем подачи 

заявления;  



Головко Юлия Александровна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Голубцова Ольга Александровна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Киреева Таисия Васильевна – от Солигорской районной организации 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Клезович Светлана Владимировна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Мороз Дарья Владимировна – от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Невмержицкий Александр Николаевич – от граждан путем подачи 

заявления;  

Руденя Галина Николаевна – от граждан путем подачи заявления. 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 9 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Ленинского Комсомола, д 49, учреждение 

образования «Солигорский государственный колледж», тел. (80174) 24 26 60 

в количестве 11 человек: 

Балаева Ирина Владимировна – от граждан путем подачи заявления;  

Васильев Олег Игоревич – от Солигорской районной организации 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Гаргун Светлана Николаевна – от граждан путем подачи заявления;  

Головастый Виталий Николаевич – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Макин Дмитрий Петрович – от Солигорской районной организации 

ветеранов Белорусской общественной организации ветеранов;  

Проходская Татьяна Николаевна – от трудового коллектива 

учреждения образования «Солигорский государственный колледж»;  

Скибор Мария Федоровна – от граждан путем подачи заявления;  

Стецко Нина Алексеевна – от граждан путем подачи заявления;  

Тринда Наталья Михайловна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Хамицевич Елена Николаевна – от Минской областной организации 

Белорусского профсоюза работников образования и науки;  

Чечура Рита Ивановна – от граждан путем подачи заявления. 

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 10 



Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Константина Заслонова, д. 25, 

государственное учреждение  «Солигорская районная детско-юношеская 

спортивная школа по игровым видам спорта «Шахтер», тел.  (80174) 21 20 26 

в количестве 11 человек: 

Асипенко Геннадий Анатольевич – от граждан путем подачи 

заявления;  

Васюк Виктор Леонидович – от граждан путем подачи заявления;  

Дементьева Ирина Генриховна – от граждан путем подачи заявления;  

Ковалевский Дмитрий Владимирович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Курбыко Вячеслав Михайлович – от Солигорской районной 

организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Левчишин Иван Юрьевич – от граждан путем подачи заявления;  

Люцко Наталия Николаевна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Плехан Оксана Владимировна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Субботина Татьяна Николаевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Тарасевич Сергей Сергеевич – от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Янович Елена Владимировна – от граждан путем подачи заявления. 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 11 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Ленина, д. 11, государственное учреждение 

образования «Средняя школа № 3 г. Солигорска», тел. (80174) 23 67 53) 

в количестве 11 человек: 

Бузун Полина Петровна – от  граждан путем подачи заявления;  

Дризголович Светлана Федоровна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Ермакович Надежда Александровна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 3 г. 

Солигорска»;  

Ильющиц Андрей Михайлович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Лавренцов Вячеслав Викторович – от Солигорской районной 

организации  Коммунистической партии Беларуси;  

Леоновец Екатерина Михайловна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  



Парфенцева Елена Анатольевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Стецко Людмила Павловна – от граждан путем подачи заявления;  

Терешко Жанна Казимировна – от Солигорской районной 

организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Яворская Татьяна Дмитриевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Яшина Марина Ивановна – от трудового коллектива филиала 

Белорусского национального технического университета «Солигорский 

государственный горно-химический колледж». 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 12 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Ленина, д. 11, государственное учреждение 

образования «Средняя школа № 3 г. Солигорска», тел. (80174) 23 66 92 

в количестве 11 человек: 

Гапонова Ольга Леонидовна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Гринкевич Снежана Викторовна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Занская Ирина Ивановна – от граждан путем подачи заявления;  

Корбут Нина Васильевна – от Солигорской районной организации 

Белорусского профсоюза работников образования и науки;  

Никитенко Жанна Степановна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 3 г. 

Солигорска»;  

Романова Татьяна Викторовна – от граждан путем подачи заявления;  

Самуйлов Анатолий Николаевич – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Семенюк Ксения Дмитриевна – от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Сливко Сергей Валерьевич – от Солигорской районной организации 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Шумова Инна Николаевна  – от граждан путем подачи заявления;  

Яковлева Екатерина Николаевна – от Солигорской районной 

организации  общественного объединения «Белорусский союз женщин». 

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 13 



Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Ленина, д. 12, государственное учреждение 

образования «Средняя школа № 4 г. Солигорска», тел. (80174) 23 67 92 

в количестве 11 человек: 

Брезин Александр Николаевич – от Солигорской районной 

организации Республиканской партии труда и справедливости;  

Горбачев Александр Стефанович – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Делендик Дмитрий Михайлович – от трудового коллектива 

управления 3 Рудоуправления открытого акционерного общества 

«Беларуськалий»;  

Держицкий Денис Владимирович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Зубахо Владимир Иванович – от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Кулешевская Наталия Александровна – от Солигорской районной 

организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Моисеева Вера Николаевна – от граждан путем подачи заявления;  

Морозевич Светлана Васильевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Санько Сталина Леонтьевна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 4 г. 

Солигорска»;  

Слайковский Владимир Владимирович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Черницкая Наталия Николаевна – от Солигорской районной 

организации  общественного объединения «Белорусский союз женщин».  

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 14 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Константина Заслонова, д. 

40, государственное учреждение образования «Средняя школа № 5 г. 

Солигорска имени Героя Советского Союза В.И.Козлова», тел. (80174) 33 08 

61 

в количестве 11 человек: 

Борушко Галина Викторовна – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Горячко Алла Ивановна – от Солигорской районной организации 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Дризголович Алла Александровна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  



Колесникова Ольга Леонидовна – от Солигорской районной 

организации Белорусского профсоюза работников образования и науки;  

Касимова Галина Владимировна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Средняя школа №  5 г. 

Солигорска имени Героя Советского Союза В.И. Козлова»;  

Минченя Геннадий Васильевич – от граждан путем подачи 

заявления;  

Михновец Светлана Александровна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Новик Татьяна Анатольевна – от граждан путем подачи заявления;  

Рымкевич Светлана Ивановна – от Солигорской районной 

организации общественной организации «Белорусский фонд мира»;  

Самахвал Таиса Анатольевна – от граждан путем подачи заявления;  

Слободянюк Анатолий Иванович – от граждан путем подачи 

заявления. 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 15 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Железнодорожная, д. 48, Солигорское 

городское унитарное производственное предприятие «ЖКХ «Комплекс», тел. 

(80174) 33 13 21 

в количестве 10 человек: 

Асомчик Елена Викторовна – от Солигорского районного комитета 

Белорусского профсоюза работников агропромышленного комплекса; 

Березнай Юлия Ивановна – от граждан путем подачи заявления; 

Булыгин Дмитрий Юрьевич – от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Дитковская Жанна Михайловна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Долголевич Светлана Анатольевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Жук Елена Валерьевна – от трудового коллектива управления 

Солигорского городского унитарного производственного предприятия «ЖКХ 

«Комплекс»;  

Леонович Денис Сергеевич – от граждан путем подачи заявления;  

Нагорная Валентина Владимировна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Сплендер Светлана Ивановна – от Солигорской районной 

организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Усеня Конюль Казайир кызы – от граждан путем подачи заявления. 

 



СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 16 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Константина Заслонова, д. 25, 

государственное учреждение «Солигорская районная детско-юношеская 

спортивная школа по игровым видам спорта «Шахтер», тел. (80174) 26 04 49 

в количестве 11 человек: 

Баучкевич Ирина Васильевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Девятов Дмитрий Александрович – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Драцкий Максим Иванович – от Солигорской районной организации 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Евмененко Наталья Анатольевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Кальченко Денис Павлович – от граждан путем подачи заявления;  

Маскевич Александр Николаевич – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Рихтер Наталия Николаевна – от граждан путем подачи заявления;  

Смолич Антон Александрович – от граждан путем подачи заявления;  

Таболич Юлия Васильевна – от граждан путем подачи заявления;  

Хорошко Ирина Викторовна – от граждан путем подачи заявления;  

Чеботарь Дмитрий Николаевич – от Солигорской районной 

организации Республиканской партии труда и справедливости. 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 17 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Наруцкого, д. 7, государственное учреждение 

образования «Средняя школа № 1 г. Солигорска», тел. (80174) 26 40 75 

в количестве 11 человек: 

Виноградова Ольга Викторовна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Есмантович Людмила Ивановна – от Солигорской районной 

организации Белорусского профсоюза работников образования и науки;  

Лавренцова Александра Александровна – от Солигорской районной 

организации Коммунистической партии Беларуси;  

Полещук Наталья Викторовна – от граждан путем подачи заявления;  

Свирид Александр Владимирович – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  



Таненя Екатерина Валерьевна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 1 г. 

Солигорска»;  

Филипович Александр Францевич – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Фролович Марина Петровна – от граждан путем подачи заявления;  

Четверикова Наталья Викторовна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Чечура Зоя Степановна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Янкович Жанна Николаевна – от граждан путем подачи заявления. 

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 18 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Наруцкого, д. 7, государственное учреждение 

образования «Средняя школа № 1 г. Солигорска», тел. (80174) 26 39 65 

в количестве 11 человек: 

Богдан Дмитрий Дмитриевич – от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Волегова Ирина Ивановна – от трудового коллектива открытого 

акционерного общества «ЛМЗ Универсал»;  

Головатая  Оксана Петровна – от граждан путем подачи заявления;  

Гоцкая Виктория Витальевна – от граждан путем подачи заявления;  

Драбудько Ольга Николаевна – от граждан путем подачи заявления;  

Дригель Наталья Викторовна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Заровская Екатерина Сергеевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Капцевич Екатерина Анатольевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Мащик Евгений Николаевич – от Солигорской районной 

организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Пикалова Жанна Геннадьевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Стражевич Максим Юрьевич – от граждан путем подачи заявления. 

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 19 



Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Наруцкого, д. 7, государственное учреждение 

образования «Средняя школа № 1 г. Солигорска», тел. (80174) 26 21 05 

в количестве 11 человек: 

Бань Оксана Александровна – от Минской областной организации 

Белорусского профсоюза работников транспорта и коммуникаций;  

Васильев Андрей Сергеевич – от граждан путем подачи заявления;  

Круглова Анастасия Ивановна – от граждан путем подачи заявления;  

Марус Сергей Николаевич – от граждан путем подачи заявления;  

Мисник Алёна Александровна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 1 г. 

Солигорска»;  

Полознякова Евгения Викторовна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Скалабан Виктор Михайлович – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Скалабан Сергей Александрович – от Солигорской районной 

организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Скриган Анатолий Федорович – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Султанов Вячеслав Рустамович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Шарко Ирина Сергеевна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский фонд мира». 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 20 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Константина Заслонова, д. 56, 

государственное учреждение «Физкультурно-спортивный клуб г. 

Солигорска», тел. (80174) 28 27 37 

в количестве 11 человек: 

Бузько Александр Петрович – от граждан путем подачи заявления;  

Грищеня Марина Ивановна – от граждан путем подачи заявления;  

Крастелева Наталья Владимировна – от Солигорской районной 

организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Кудин Иван Валентинович – от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский рес-публиканский союз 

молодежи»;  

Курнина Елена Викторовна – от граждан путем подачи заявления;  

Медник Светлана Викторовна – от граждан путем подачи заявления;  



Миско Наталья Николаевна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Никонович Ирина Владимировна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Рябая Зоя Васильевна - от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Талмачева Светлана Ивановна – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Токарева Тамара Михайловна – от граждан путем подачи заявления. 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 21 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Богомолова, д. 5, учреждение образования 

«Солигорский государственный колледж», тел. (80174) 26 34 13 

в количестве 11 человек: 

Акулич Татьяна Николаевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Анохина Татьяна Васильевна – от Минского областного комитета 

Белорусского профсоюза работников местной промышленности и 

коммунально-бытовых предприятий;  

Володько Инна Игоревна – от граждан путем подачи заявления;  

Володько Людмила Николаевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Губанова Наталья Владимировна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Калашникова Алла Ивановна – от Солигорской районной 

организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Киеня Ольга Сергеевна – от граждан путем подачи заявления;  

Кисель Светлана Адамовна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Лугинец Алексей Николаевич – от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Скуратовская Валентина Викторовна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Хамицевич Ирина Алексеевна – от граждан путем подачи заявления. 

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 22 



Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Октябрьская, д. 63, государственное 

учреждение образования «Средняя школа № 10 г. Солигорска», тел. (80174) 

28 02 59 

в количестве 11 человек: 

Аристова Ирина Васильевна – от Солигорской районной организации  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Дасюкевич Жанна Леонидовна – от Минской областной организации 

Белорусского профсоюза работников отраслей промышленности 

«БЕЛПРОФМАШ»;  

Казачек Инна Валерьевна – от трудового коллектива дошкольного 

центра развития ребенка управления социального развития и жилищно-

коммунального хозяйства открытого акционерного общества 

«Беларуськалий»;  

Купрейчик Алла Александровна – от граждан путем подачи 

заявления;   

Леончик Инна Викторовна – от граждан путем подачи заявления;  

Маркевич Александр Михайлович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Новосельская Галина Петровна – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения  

ветеранов;  

Парчевский Павел Геннадьевич – от трудового коллектива 

Коммунального заготовительного унитарного предприятия «ЭкоКомплекс»;  

Семак Марина Александровна – от граждан путем подачи заявления;  

Сурганова Елена Викторовна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Телеш Наталья Ивановна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин». 

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь 

Солигорского участка для голосования № 23 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Октябрьская, д. 63, государственное 

учреждение образования «Средняя школа № 10 г. Солигорска», тел. (80174) 

23 37 47 

в количестве 11 человек: 

Айрих Наталья Владимировна – от граждан путем подачи заявления;  

Бань Денис Владимирович – от граждан путем подачи заявления;  

Дейко Владимир Владимирович – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Земсков Андрей Александрович – от граждан путем подачи 

заявления;  



Липай Оксана Алексеевна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Логвинович Елена Александровна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Морозова Наталья Григорьевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Непочелович Анастасия Сергеевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Тябус Вероника Леонидовна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 10 г. 

Солигорска»;  

Четверикова Ольга Викторовна – от Солигорской районной 

организации Белорусского профсоюза работников образования и науки;  

Шадурко Татьяна Григорьевна – от граждан путем подачи 

заявления. 

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 24 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Октябрьская, д. 69а, управление 

автоматизации открытого акционерного общества «Беларуськалий», тел. 

(80174) 26 33 65 

в количестве 11 человек: 

Балванович Сергей Константинович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Дозорцев Николай Степанович – от граждан путем подачи заявления;  

Жилич Владимир Викторович – от граждан путем подачи заявления;    

Крицкий Игорь Анатольевич – от граждан путем подачи заявления;  

Невар Олег Сергеевич – от граждан путем подачи заявления;  

Оболенская Ольга Вячеславовна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Федотов Андрей Валерьевич – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Чечуха Олег Михайлович – от Солигорской районной организации  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Шахнер Дмитрий Николаевич – от граждан путем подачи заявления;  

Шевчик Руслан Владимирович – от граждан путем подачи заявления;  

Шепелевич Елена Михайловна – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи». 

  

СОСТАВ 



и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 25 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Богомолова, д. 22а, 

государственное учреждение образования «Гимназия № 2 г. Солигорска», 

тел. (80174) 26 38 78 

в количестве 11 человек: 

Гобрик Дмитрий Сергеевич – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Езерская Ольга Васильевна – от граждан путем подачи заявления;  

Ивашка Наталья Брониславовна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»; 

Кагитина Наталья Сергеевна – от трудового коллектива 

государственного учреждения культуры «Солигорская центральная районная 

библиотека»;  

Комлик Александр Валерьевич – от граждан путем подачи 

заявления;  

Лицкевич Наталия Владимировна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Мелешко Юлия Николаевна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Павлова Жанна Викторовна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Гимназия № 2 г. Солигорска»;  

Рыбко Александр Викторович – от граждан путем подачи заявления;  

Рябая Елена Владимировна – от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Серая Елена Анатольевна – от Солигорской районной организации 

Белорусского профсоюза работников образования и науки. 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 26 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Коржа, д. 1, учреждение здравоохранения 

«Солигорская центральная районная больница», тел. (80174) 26 44 61 

в количестве 11 человек: 

Герасимович Светлана Павловна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Леоновец Юлия Павловна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Лосикова Наталья Леонидовна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  



Лубневская Эльвира Вадимовна – от трудового коллектива 

отделения гнойной хирургии учреждения здравоохранения «Солигорская 

центральная районная больница»;   

Николаева Лариса Константиновна – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Прокопович Наталья Николаевна – от трудового коллектива кожно-

венерологического диспансера учреждения здравоохранения «Солигорская 

центральная районная больница»;  

Стех Денис Александрович – от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Тарасова Любовь Петровна – от трудового коллектива 

инфекционного отделения для новорожденных и недоношенных детей 

детской городской больницы учреждения здравоохранения «Солигорская 

центральная районная больница»;  

Черник Олег Валерьевич – от Солигорской районной организации 

Республиканской партии труда и справедливости;  

Шестаков Петр Павлович – от Минского областного комитета 

Белорусского профессионального союза работников здравоохранения;  

Юркевич Сергей Александрович – от Солигорской районной 

организации  Коммунистической партии Беларуси. 

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 27 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Богомолова, д. 22а, государственное 

учреждение образования «Гимназия № 2 г. Солигорска», тел. (80174) 26 38 45 

в количестве 11 человек: 

Баблевский Сергей Александрович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Забродская Галина Владимировна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Зубрицкий Дмитрий Анатольевич – от граждан путем подачи 

заявления;  

Казак Елена Анатольевна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Пастухов Александр Сергеевич – от граждан путем подачи 

заявления; 

Патрушева Ольга Александровна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Плоходько Сергей Семенович – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;    



Стефанович Ирина Константиновна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Сяськова Ольга Геннадьевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Тиунчик Наталия Владимировна – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Хандрико Светлана Владимировна – от Минского областного 

комитета Белорусского профсоюза работников местной промышленности и 

коммунально-бытовых предприятий. 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 28 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Судиловского, д. 6, государственное 

учреждение образования «Средняя школа № 14 г. Солигорска», тел. (80174) 

24 76 72 

в количестве 11 человек: 

Гетманов Виктор Николаевич – от граждан путем подачи заявления;  

Гирель Александр Михайлович – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Голагуцкий Евгений Валерьевич – от граждан путем подачи 

заявления;  

Комаровская Людмила Демьяновна – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Кривальцевич Дмитрий Алексеевич – от граждан путем подачи 

заявления;  

Лучинович Екатерина Александровна –  от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Мирошниченко Евгений Владимирович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Протасеня Игорь Вячеславович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Талыко Галина Николаевна – от граждан путем подачи заявления; 

Хитрова Елена Васильевна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Чумак Татьяна Ивановна – от граждан путем подачи заявления. 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 29 



Место нахождения участковой комиссии и  помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Судиловского, д. 6, государственное 

учреждение  образования «Средняя школа № 14 г. Солигорска», тел. (80174) 

24 77 64 

в количестве 11 человек: 

Бас Анна Николаевна – от трудового коллектива государственного 

учреждения образования «Ясли-сад № 43 г.  Солигорска»;  

Белоусов Филипп Дмитриевич – от граждан путем подачи заявления; 

Бочище Екатерина Владимировна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 14 г. 

Солигорска»;  

Гришко Александр Валерьевич – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Крыж Людмила Васильевна – от граждан путем подачи заявления;  

Мазго Лариса Дмитриевна – от Солигорской районной организации  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Наривончик Юлия Викторовна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Романович Наталья Валерьевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Саванович Евгений Михайлович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Усова Екатерина Ивановна – от Солигорской районной организации 

Белорусского профсоюза образования и науки;  

Шикунец Наталья Ивановна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин».  

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка 

 для голосования № 30 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Богомолова, д. 17, государственное 

учреждение образования «Средняя школа № 11 г. Солигорска», тел. (80174) 

26 31 96 

в количестве 11 человек: 

Алаевич Кристина Викентьевна  – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Гануш Екатерина Александровна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Гурина Екатерина Витальевна – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  



Довста Дмитрий Александрович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Дубовский Вячеслав Николаевич – от граждан путем подачи 

заявления;  

Ермашевич Анастасия Дмитриевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Коршук Ольга Валентиновна – от граждан путем подачи заявления;  

Протасеня Татьяна Ивановна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Радечко Светлана Викторовна – от граждан путем подачи заявления;  

Шевчук Ольга Александровна – от граждан путем подачи заявления;  

Янковская Виктория Николаевна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь». 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 31 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Богомолова, д. 17, государственное 

учреждение образования «Средняя школа № 11 г. Солигорска», тел. (80174) 

26 31 28 

в количестве 11 человек: 

Арбузова Лидия Николаевна – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;    

Барановская Ольга Анатольевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Башлакова Елена Николаевна – от граждан путем подачи заявления;  

Каштальян Владимир Николаевич – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Клишевич Елена Александровна – от граждан путем подачи 

заявления; 

Купцевич Ирина Станиславовна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Меледина Дарья Витальевна – от граждан путем подачи заявления;  

Романчук Алеся Ивановна – от граждан путем подачи заявления;  

Семерей Богдана Степановна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 11 г. 

Солигорска»;  

Серый Александр Владимирович – от Солигорской районной 

организации Белорусского профсоюза работников образования и науки;  

Тарханова Елена Анатольевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира». 

  

СОСТАВ 



и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Солигорского участка  

для голосования № 32 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г. Солигорск, ул. Богомолова, д. 17, государственное 

учреждение образования «Средняя школа № 11 г. Солигорска», тел. (80174) 

26 32 91 

в количестве 11 человек: 

Грудько Галина Васильевна – от граждан путем подачи заявления;  

Ефимович Виталий Владимирович – от граждан путем подачи 

заявления; 

Ефимович Елена Николаевна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Катович Светлана Владимировна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Коваленок Ольга Васильевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Мыслейко Наталья Степановна – от Солигорского районного 

комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного 

комплекса; 

Подчашенко Дмитрий Николаевич – от граждан путем подачи 

заявления; 

Скребунов Юрий Николаевич – от граждан путем подачи заявления; 

Снитко Екатерина Васильевна – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»; 

Турбан Светлана Владимировна – от граждан путем подачи 

заявления; 

Филипенко Александр Михайлович – от граждан путем подачи 

заявления. 

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь  

\Старобинского молодежного участка  

для голосования № 33 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г.п. Старобин, ул. Краснознаменная, д. 85, контора 

Передвижной механизированной колонны-10 открытого акционерного 

общества «Солигорскводстрой», тел. (80174) 29 62 08 

в количестве 9 человек: 

Бунцевич Елена Ивановна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  



Бурко Виктор Геннадьевич – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Старобинская средняя школа 

Солигорского района»;  

Забавко Юрий Васильевич – от граждан путем подачи заявления;  

Ключенович Наталья Васильевна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Кононович Зинаида Дмитриевна – от Солигорской районной 

организации Белорусского профсоюза работников образования и науки;  

Кучевская Оксана Анатольевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Прохореня Николай Степанович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Редько Людмила Николаевна – от граждан путем подачи заявления; 

Чеславский Эдуард Игоревич – от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи». 

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь  

Старобинского советского участка  

для голосования № 34 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г.п. Старобин, ул. Советская, д. 15, государственное 

учреждение образования «Старобинская средняя школа Солигорского 

района», тел. (80174) 29 61 77. 

в количестве 11 человек: 

Бань Константин Константинович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Бокша Наталья Геннадьевна – от граждан путем подачи заявления;  

Варашкевич Степан Степанович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Жук Николай Николаевич – от граждан путем подачи заявления;  

Керножицкий Владимир Владимирович – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Старобинская средняя школа 

Солигорского района»;  

Крейза Наталья Анатольевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Ленько Олег Иванович – от Солигорской районной организации  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Милодовская Татьяна Васильевна – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Мороз Валерий Валерьевич – от граждан путем подачи заявления;  



Начина Денис Сергеевич – от Солигорской районной организации 

Коммунистической партии Беларуси;  

Полторако Алла Ивановна – от Солигорской районной организации 

Белорусского профсоюза работников образования и науки. 

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь  

Старобинского заводского участка  

для голосования № 35 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г.п. Старобин, ул. Коржа, 9а, филиал «Старобинский 

горпоселковый Дом культуры» государственного учреждения культуры 

«Культурно-досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 29 65 25 

в количестве 11 человек: 

Адамович Галина Владимировна – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;   

Антанович Елена Ивановна – от граждан путем подачи заявления;  

Буд-Гусаим Ирина Леонидовна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Гришкевич Алла Ивановна – от Солигорской районной организации  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Долмаценя Алла Вячеславовна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Михновец Инна Анатольевна – от граждан путем подачи заявления;  

Нагорная Ольга Ивановна – от граждан путем подачи заявления;  

Осипова Светлана Владимировна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Ясли-сад № 2 г.п. Старобин»;  

Петрович Игорь Викторович – от граждан путем подачи заявления;  

Пилипчук Алексей Алексеевич – от граждан путем подачи заявления;  

Шаблыко Сергей Андреевич  – от граждан путем подачи заявления. 

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии  

по выборам Президента Республики  

Беларусь Саковичского участка  

для голосования № 36 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: д. Саковичи, ул. Советская, д. 1а, филиал «Саковичский клуб-

библиотека» государственного учреждения культуры «Культурно-досуговый 

центр Солигорского района», тел. (80174) 33 87 02 

в количестве 9 человек: 

Брич Рита Сергеевна – от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский рес-публиканский союз 

молодежи»;  



Брич Лилия Александровна – от Солигорского районного комитета 

Белорусского профсоюза работников агропромышленного комплекса;  

Герасименя Анатолий Николаевич – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Денищик Татьяна Александровна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Кнотько Людмила Николаевна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Зажевичский учебно-

педагогический комплекс детский сад-средняя школа Солигорского района»;  

Ласевич Галина Михайловна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Лещенко Алла Валерьевна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Степурко Татьяна Николаевна – от граждан путем подачи заявления;  

Шульга Алла Владимировна – от трудового коллектива 

государственного учреждения «Солигорский территориальный центр 

социального обслуживания населения».   

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь  

Чижевичского участка  

для голосования № 37 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: д. Чижевичи, ул. Школьная, д. 14, линейно-транспортный 

участок Солигорского районного зонального узла электросвязи, тел. (80174) 

24 04 05 

в количестве 11 человек: 

Антанович Александр Владимирович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Брилевская Юлия Николаевна – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Гурленя Владимир Леонидович – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Желудок Татьяна Николаевна – от Солигорского районного 

комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного 

комплекса;  

Карпова Елена Васильевна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Корниевич Игорь Антонович – от граждан путем подачи заявления;  

Куделка Александр Александрович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Лешко Федор Павлович – от граждан путем подачи заявления;  



Максимова Вероника Олеговна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Неборако Олег Васильевич – от граждан путем подачи заявления;  

Храпич Михаил Николаевич – от граждан путем подачи заявления. 

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь  

Погостского участка  

для голосования № 38 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: д. Погост-1, ул. Зиновьева, д. 1, государственное учреждение 

образования «Погостский учебно-педагогический комплекс детский сад-

средняя школа», тел. (80174) 27 32 96 

в количестве 13 человек: 

Балыко Валентина Григорьевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Веренич Василий Николаевич – от Солигорского районного комитета 

Белорусского профсоюза работников агропромышленного комплекса;  

Волчок Валентина Ивановна – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Гаврютина Наталия Викторовна – от Солигорской районной 

организации Коммунистической партии Беларуси;  

Гринюк Светлана Владимировна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Ешану Лариса Михайловна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Ешану Валентин Константинович – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Жук Андрей Анатольевич – от граждан путем подачи заявления;  

Лащ Надежда Михайловна – от граждан путем подачи заявления;  

Ленченко Валентина Владимировна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Погостский учебно-

педагогический комплекс детский сад-средняя школа Солигорского района»;  

Петровская Анна Антоновна – от граждан путем подачи заявления;  

Полупанова Светлана Геннадьевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Сушко Надежда Григорьевна – от граждан путем подачи заявления. 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь  

Жабинского участка для голосования № 39 

 Место нахождения участковой комиссии  помещения для 

голосования: аг. Жабин, ул. Победы, д. 1, филиал «Жабинский сельский Дом 



культуры» государственного учреждения культуры «Культурно-досуговый 

центр Солигорского района», тел. (80174) 20 93 21 

в количестве 13 человек: 

Демидович Татьяна Анатольевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Демидович Дмитрий Сергеевич – от граждан путем подачи 

заявления;  

Киевец Галина Павловна – от Солигорского районного комитета 

Белорусского профсоюза работников агропромышленного комплекса;  

Киевец Сергей Михайлович – от трудового коллектива участка № 4 

управления вспомогательного производства и механизации унитарного 

строительного предприятия «Трест «Реммонтаж»;  

Микула Светлана Александровна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Мурашко Елена Павловна – от граждан путем подачи заявления;  

Никонович Иван Федорович – от граждан путем подачи заявления;  

Осмоловский Вячеслав Владимирович – от трудового коллектива 

государственного учреждения дополнительного образования «Центр 

подготовки, повышения квалификации и переподготовки рабочих 

управления по сельскому хозяйству и продовольствию Солигорского 

района»;  

Рогалевич Люся Михайловна – от граждан путем подачи заявления;  

Рускевич Зоя Адамовна – от Солигорской районной организации  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Сикиржицкая Зоя Петровна – от Солигорской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Цуба Михаил Владимирович – от граждан путем подачи заявления;  

Цухло Галина Владимировна – от граждан путем подачи заявления.  

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Чепелевского участка  

для голосования № 40 

Место нахождения участковой комиссии и  помещения для 

голосования: д. Чепели, ул. Гагарина, д. 2, Чепелевский фельдшерско-

акушерский пункт учреждения здравоохранения «Солигорская центральная 

районная больница», тел. (80174)27 66 50 

в количестве 9 человек: 

Баранчик Надежда Павловна – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Дригель Антонина Михайловна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Дым Зинаида Адамовна – от граждан путем подачи заявления;  

Кисель Марина Ивановна – от граждан путем подачи заявления;  



Литвинов Владимир Александрович – от трудового коллектива 

открытого акционерного общества «Солигорская птицефабрика»;  

Мартинович Александр Иванович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Мартинович Валентина Михайловна – от Солигорской районной 

организации Белорусского профсоюза работников государственных и других 

учреждений;  

Мисник Ирина Владимировна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Никонович Виктория Сергеевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира».  

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь 

Краснодворского участка для голосования № 41 

 Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: аг. Краснодворцы, ул. Садовая, д. 59, филиал «Краснодворский 

сельский Дом культуры» государственного учреждения культуры 

«Культурно-досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 27 75 23 

в количестве 9 человек: 

Авласенкова Тамара Тимофеевна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Ганич Валентина Иннокентьевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Лойко Людмила Владимировна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Краснодворский учебно-

педагогический комплекс детский сад- средняя школа Солигорского района»;  

Новик Светлана Петровна – от граждан путем подачи заявления;  

Сучок Ольга Александровна – от граждан путем подачи заявления;  

Федорович Мария Александровна – от Солигорского районного 

комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного 

комплекса;  

Цуба Лидия Ивановна – от граждан путем подачи заявления;  

Шарамета Виктор Александрович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Шарамета Наталья Георгиевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира». 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Кривичского участка  

для голосования № 42 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: аг. Кривичи, ул. Школьная, 43а, государственное учреждение 



образования «Кривичская средняя школа Солигорского района», тел. (80174) 

29 16 90 

в количестве 11 человек: 

Астапович Тамара Адамовна – от Солигорского районного комитета 

Белорусского профсоюза работников агропромышленного комплекса;  

Бардовская Людмила Николаевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Белая Валентина Михайловна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Кривичская средняя школа 

Солигорского района»;  

Бич Владимир Владимирович – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Волобуева Наталья Сергеевна – от граждан путем подачи заявления;  

Гончар Раиса Михайловна – от граждан путем подачи заявления;  

Жук Дарья Васильевна – от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский рес-публиканский союз 

молодежи»;  

Тишкевич Жанна Аркадьевна – от граждан путем подачи заявления;  

Федорович Сергей Владимирович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Хомицевич Игорь Адамович – от Солигорской районной организации  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»; 

Черняк Татьяна Ивановна – от граждан путем подачи заявления. 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь  

Завшицкого участка для голосования № 43 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: д. Малые Завшицы, ул. Школьная, д. 7, государственное 

учреждение образования «Завшицкий учебно-педагогический комплекс 

детский сад-базовая школа Солигорского района»  ̧тел. (80174) 28 80 77 

в количестве 10 человек: 

Гуринович Галина Ивановна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Жарская Валентина Владимировна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Жук Валентина Владимировна – от граждан путем подачи заявления;  

Кастунова Нина Павловна – от граждан путем подачи заявления;  

Кашпоров Андрей Михайлович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Конопляник Елена Адамовна – от Солигорской районной 

организации Белорусского профсоюза работников образования и науки; 

Леванцевич Светлана Владимировна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  



Новосел Дмитрий Александрович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Раковец Татьяна Леонидовна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Смольская Светлана Ивановна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Завшицкий учебно-

педагогический комплекс детский сад-средняя школа Солигорского района». 

 

СОСТАВ  

и численность участковой  

комиссии по выборам Президента Республики Беларусь  

Октябрьского участка  для голосования № 44 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: аг. Октябрь, ул. Школьная, д. 3, государственное учреждение 

образования «Октябрьский учебно-педагогический комплекс детский сад-

базовая школа Солигорского района», тел. (80174) 29 01 19 

в количестве 14 человек: 

Агиевич Светлана Алексеевна – от граждан путем подачи заявления;  

Будько Анастасия Михайловна – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи» 

Вайтович Тамара Ивановна – от Солигорской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Гайчук Галина Сергеевна – от Солигорской районной организации 

Коммунистической парии Беларуси;  

Гринцевич Светлана Валентиновна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Гринько Сергей Сергеевич – от Солигорской районной организации 

Белорусского профсоюза работников образования и науки;  

Гуринович Лариса Геннадьевна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Казак Наталья Владимировна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Климец Светлана Владимировна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Новицкая Елена Александровна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Оржинская Мария Сильвестровна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Сыропарова Марина Владимировна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Чернобай Владимир Иванович – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Октябрьский учебно-

педагогический комплекс детский сад-средняя школа Солигорского района»;  



Шпаковская Марина Ивановна – от граждан путем подачи 

заявления. 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь 

Мозолевского участка для голосования № 45 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: д. Мозоли, ул. Центральная, д. 29, административное здание 

агрофирмы «Красная Нива» открытого акционерного общества «Стройтрест  

№ 3 Ордена Октябрьской революции», тел. (80174) 31 04 52 

в количестве 9 человек: 

Барчевская Карина Анатольевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Ермакович Александр Адамович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Ермакович Николай Николаевич – от граждан путем подачи 

заявления;  

Ермакович Любовь Ивановна – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Камяк Анастасия Викторовна – от Солигорской районной 

организации Белорусского профсоюза работников образования и науки; 

Кирдун Нина Николаевна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Новик Наталья Владимировна – от граждан путем подачи заявления;  

Разживина Лидия Владимировна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Севрук Наталья Игоревна – от граждан путем подачи заявления. 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь  

Первомайского участка для голосования № 46 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: д. Первомайск, ул. Пролетарская, д. 6, филиал «Первомайский 

сельский Дом культуры» государственного учреждения культуры 

«Культурно-досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 31 18 68 

в количестве 7 человек: 

Казьмина Любовь Ивановна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Крейда Галина Николаевна – от Солигорской районной организации  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Рулинская Тереза Ивановна – от Солигорской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Садюкевич Елена Михайловна – от граждан путем подачи заявления;  



Саникович Мария Васильевна – от граждан путем подачи заявления;   

Чайко Наталья Николаевна – от Солигорского районного комитета 

Белорусского профсоюза работников агропромышленного комплекса;  

Шуляковская Наталья Ивановна – от граждан путем подачи 

заявления. 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь  

Краснослободского центрального участка  

для голосования № 47 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г.п. Красная Слобода, ул. Советская, д. 1, филиал 

«Краснослободский горпоселковый Дом культуры» государственного 

учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Солигорского района», 

тел. (80174) 27 43 47 

в количестве 11 человек: 

Бойко Елена Леонидовна – от трудового коллектива 

государственного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр 

Солигорского района»; 

Живец  Галина Леонидовна – от граждан путем подачи заявления; 

Исаеня Александр Викторович – от граждан путем подачи заявления;  

Коробейко Вадим Николаевич – от граждан путем подачи заявления;  

Лобан Сергей Викторович – от граждан путем подачи заявления;  

Лобан Татьяна Юрьевна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин»; 

Мешковская Галина Николаевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Полуянович Вадим Николаевич – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Полуянович Ирина Александровна – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Скалабан Виталий Леонидович – от Солигорского районного 

комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного 

комплекса;  

Стречко Надежда Владимировна – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов.   

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Краснослободского школьного 

участка для голосования № 48 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: г.п. Красная Слобода, ул. Тихомирова,  



д. 2, государственное учреждение образования «Краснослободская средняя 

школа Солигорского района», тел. (80174) 27 42 88 

в количестве 11 человек: 

Бойко Николай Дмитриевич – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Краснослободская средняя 

школа Солигорского района»;  

Бука Анатолий Михайлович – от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Вовна Елена Михайловна – от граждан путем подачи заявления;  

Гамаева Елена Михайловна – от граждан путем подачи заявления; 

Ганич Наталья Сергеевна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Краснослободский ясли-сад 

Солигорского района»; 

Ивашкевич Галина Алексеевна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Комяк Александр Леонидович – от Солигорской районной 

организации Белорусского профсоюза работников образования и науки;  

Лойко Виталина Анатольевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Свирид Елена Владимировна – от граждан путем подачи заявления;  

Тарелкин Олег Николаевич – от граждан путем подачи заявления;  

Черникович Жанна Павловна – от граждан путем подачи заявления. 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Рожанского участка  

для голосования № 49 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: д. Большой Рожан, ул. Школьная, д. 1а, филиал «Рожанский 

сельский Дом культуры» государственного учреждения культуры 

«Культурно-досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 27 52 04) 

в количестве 10 человек: 

Барай Валентина Николаевна – от граждан путем подачи заявления;  

Ворошкевич Мария Едвардовна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Ворошкевич Владимир Семенович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Ворошкевич Александр Павлович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Ганич Оксана Леонидовна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин»;   

Ковтик Мария Павловна – от трудового коллектива 

государственного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр 

Солигорского района»;  



Муравейко Владимир Адамович – от Солигорской районной 

организации Белорусского профсоюза работников государственных и других 

учреждений;  

Сачко Иван Сергеевич – от Солигорской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Сечко Александр Иванович – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Шумская София Николаевна – от Солигорской районной 

организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь». 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Гаврильчицкого участка для 

голосования № 50 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: д. Гаврильчицы, ул. Кирова, д. 68б, филиал «Гаврильчицкий 

сельский Дом культуры» государственного учреждения культуры 

«Культурно-досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 29 06 82 

в количестве 9 человек: 

Бойко Валерий Николаевич – от трудового коллектива 

государственного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр 

Солигорского района»;  

Бойко Любовь Константиновна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Бойко Светлана Николаевна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Бойко Тамара Ивановна – от Солигорской районной организации 

Белорусского профессионального союза работников государственных и 

других учреждений;  

Гуринович Иван Сергеевич – от Солигорской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Кононович Ирина Николаевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Орловская Наталия Ивановна – от граждан путем подачи заявления;  

Сечих Татьяна Михайловна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Соколовский Валерий Николаевич – от граждан путем подачи 

заявления. 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь 

Величковичского участка для голосования № 51 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: аг. Величковичи, ул. Ленина, д. 16, филиал «Величковичский 



сельский Дом культуры» государственного учреждения культуры 

«Культурно-досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 27 01 75 

в количестве 9 человек: 

Бойко  Наталья Владимировна – от Солигорской районной 

организации Белорусского профсоюза работников образования и науки;  

Быченя Светлана Владимировна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Вовна Виктор Аркадьевич – от граждан путем подачи заявления;  

Гуринович Светлана  Александровна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Довнар Светлана Францевна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Величковичская средняя школа 

Солигорского района»; 

Лиходиевская Мария Алексеевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Мелешко Василий Владимирович – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Михновец Марина Александровна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Страленя Николай Николаевич – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи». 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Новополесского участка для 

голосования № 52 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: аг. Новополесский, ул. Кольцевая, д. 11, филиал 

«Новополесский сельский Дом культуры» государственного учреждения 

культуры «Культурно-досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 

27 14 62 

в количестве 9 человек: 

Андрухович Александр Михайлович – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Бебко Алла Николаевна – от Солигорской районной организации  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Гарбаченя Валентина Михайловна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Ефимович Тамара Степановна – от Солигорской районной 

организации Белорусского профсоюза работников государственных и других 

учреждений; 

Куклик Ольга Петровна – от Солигорской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  



Саскевич Лидия Михайловна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Новополесский учебно-

педагогический комплекс детский сад-средняя школа Солигорского района»;  

Стешиц Оксана Ивановна – от граждан путем подачи заявления;  

Филипович Василий Владимирович – от граждан путем подачи 

заявления; 

Шевчук Анатолий Владимирович – от граждан путем подачи 

заявления. 

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Гоцкого участка  

для голосования № 53 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: аг. Гоцк, ул. В.З.Коржа, д. 68а, государственное учреждение 

образования «Гоцкий учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя 

школа Солигорского района», тел. (80174) 27 71 21 

в количестве 11 человек: 

Велько Валентина Борисовна – от граждан путем подачи заявления; 

Волосевич Елена Николаевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Ермакович Валентина Викторовна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Ермакович Любовь Никитична – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Гоцкий учебно-педагогический 

комплекс детский сад-средняя школа Солигорского района»;  

Ермакович Оксана Николаевна – от граждан путем подачи 

заявления; 

Ермакович Николай Адамович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Кононович Елена Ивановна – от Солигорской районной организации  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Лихтар Татьяна Ивановна – от Солигорской районной организации 

Белорусского профсоюза работников государственных и других учреждений;  

Николаевич Лариса Аркадьевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Пацко Екатерина Ивановна – от граждан путем подачи заявления;  

Пацко Надежда Марковна – от Солигорской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь 

Хоростовского участка для голосования № 54 



Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: аг. Хоростово, ул. В.З.Коржа, д. 11, государственное 

учреждение образования «Хоростовская средняя школа Солигорского 

района», тел. (80174) 27 37 65 

в количестве 9 человек: 

Бебко Владимир Николаевич – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Деленя Наталья Вячеславовна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Хоростовская средняя школа 

Солигорского района»;  

Кривошлыкова Ирина Владимировна – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Мельникова Галина Ивановна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Рабко Елена Николаевна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Сочилович Иван Владимирович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Статкевич Татьяна Николаевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Федорович Владимир Адамович – от Солигорского районного 

комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного 

комплекса;  

Федорович Тамара Ивановна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин». 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Челонецкого участка  

для голосования № 55 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: д. Челонец, ул. Центральная, д. 19, филиал «Челонецкий 

сельский клуб» государственного учреждения культуры «Культурно-

досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 27 37 03) 

в количестве 9 человек: 

Данилевич Александр Анатольевич – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Жавнерик Татьяна Михайловна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Корж Лина Георгиевна – от Солигорской районной организации  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  



Корж Ольга Николаевна – от трудового коллектива государственного 

учреждения образования «Хоростовская средняя школа Солигорского 

района»;  

Куделевич Татьяна Петровна – от граждан путем подачи заявления;  

Сенюк Александр Кузьмич – от Солигорского районного комитета 

Белорусского профсоюза работников агропромышленного комплекса;  

Хотянович Наталья Николаевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Хрулькевич Франс Фомич – от Солигорской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Ясько Таисия Николаевна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский фонд мира». 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Ясковичского участка  

для голосования № 56 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: д. Ясковичи, ул. Круковича, д. 75, филиал «Ясковичский клуб-

библиотека» государственного учреждения образования «Культурно-

досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 31 00 25 

в количестве 8 человек: 

Дытман Елена Владимировна – от граждан путем подачи заявления;  

Крукович Игорь Николаевич – от граждан путем подачи заявления;  

Леонович Жанна Григорьевна – от граждан путем подачи заявления;  

Мыслейко Раиса Константиновна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Новик Нина Ивановна – от Солигорской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Стешиц Жанна Викторовна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Филонович Сергей Владимирович – от Солигорского районного 

комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного 

комплекса;  

Филонович Татьяна Борисовна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин». 

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Желтобродского участка для 

голосования № 57 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: д. Желтый Брод, ул. Центральная, д. 51, филиал 

«Желтобродский клуб-библиотека» государственного учреждения культуры 

«Культурно-досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 33 95 58 



в количестве 5 человек: 

Быченка Татьяна Валерьяновна – от трудового коллектива 

государственного учреждения «Солигорский территориальный центр 

социального обслуживания населения»;  

Дюбкова Татьяна Александровна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Липская Людмила Брониславовна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Протасеня Алла Святославовна – от Солигорского районного 

комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного 

комплекса;  

Рудаковская Светлана Яковлевна – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов. 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Долговского участка  

для голосования № 58 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: аг. Долгое, ул. Советская, д. 20, Долговский сельский 

исполнительный комитет, тел. (80174) 27 23 47 

в количестве 14 человек: 

Абраменя Валентина Дмитриевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Бернацкая Лилия Николаевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Вайтович Наталия Михайловна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Долгов-ская средняя школа 

Солигорского района»;  

Воронович Виктор Константинович – от Солигорского районного 

комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного 

комплекса;  

Голодок Галина Николаевна – от граждан путем подачи заявления;  

Древило Наталья Анатольевна – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Жилич Виктория Михайловна – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Коваленя Наталья Аркадьевна – от граждан путем подачи заявления;  

Михайловская Галина Вадимовна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Осипенко Людмила Ивановна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Перапечка Раиса Ивановна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  



Перепечко Александр Михайлович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Рабец Елена Викентьевна – от граждан путем подачи заявления;  

Сенюк Сергей Александрович – от граждан путем подачи заявления. 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь  

Ананчицкого участка для голосования № 59 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: аг. Ананчицы, ул. Козлова, д. 4, филиал «Ананчицкий 

сельский Дом культуры» государственного учреждения культуры 

«Культурно-досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 20 71 41 

в количестве 9 человек: 

Ефимович Валентина Адамовна – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Михновец Владимир Николаевич – от Солигорского районного 

комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного 

комплекса;  

Михновец Иван Васильевич – от Солигорской районной организации  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Михновец Инна Николаевна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Михновец Любовь Владимировна – от Солигорской районной 

организации  общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Михновец Татьяна Васильевна – от граждан путем подачи заявления;  

Пожиган Татьяна Евгеньевна – от граждан путем подачи заявления;  

Соловец Зоя Алексеевна – от трудового коллектива государственного 

учреждения образования «Ананчицкий учебно-педагогический комплекс 

детский сад-базовая школа Солигорского района»;  

Сорокина Алла Васильевна – от трудового коллектива 

государственного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр 

Солигорского района». 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь 

Осовского участка для голосования № 60 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: д. Осово, ул. Трудовая, д. 2а, филиал «Осовский сельский Дом 

культуры» государственного учреждения культуры «Культурно-досуговый 

центр Солигорского района», тел. (80174) 27 02 97 

в количестве 9 человек: 

Бердникович Алла Михайловна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  



Бердникович Валентина Николаевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Бунос Инна Александровна – от граждан путем подачи заявления;  

Дубицкая Людмила Николаевна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Сковшинский учебно-

педагогический комплекс детский сад-средняя школа Солигорского района»;  

Дубицкий Александр Леонидович – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Ковалевич Лидия Николаевна – от Солигорской районной 

организации Белорусского профсоюза работников культуры, информации, 

спорта и туризма;  

Коваленя Сергей Иванович – от трудового коллектива 

государственного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр 

Солигорского района»;  

Козлякевич Николай Николаевич – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Пузевич Оксана Николаевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира».  

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Сковшинского участка для 

голосования № 61 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: аг. Сковшин, ул. Краснознаменная, д. 29а, государственное 

учреждение образования «Сковшинский учебно-педагогический комплекс 

детский сад-средняя школа Солигорского района», тел. (80174) 20 34 35 

в количестве 11 человек: 

Бердникович Маина Матвеевна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Бибик Валентина Васильевна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Бибик Галина Николаевна – от граждан путем подачи заявления;  

Бунос Татьяна Владимировна – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Бунос Татьяна Ивановна – от граждан путем подачи заявления;  

Михновец Валентина Михайловна – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Нехай Анна Ивановна – от граждан путем подачи заявления;  

Романович Янина Ростиславовна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Рыбак Алла Ивановна – от граждан путем подачи заявления;  

Хамицевич Людмила Владимировна – от граждан путем подачи 

заявления;  



Черняк Юрий Федорович – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Сковшинский учебно-

педагогический комплекс детский сад-средняя школа Солигорского района». 

  

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Зажевичского участка  

для голосования № 62 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: аг. Зажевичи, ул. Центральная, д. 1а, Зажевичский сельский 

исполнительный комитет, тел. (80174) 27 95 36 

в количестве 11 человек: 

Бабицкая Мария Ивановна – от Солигорской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Бараченя Надежда Валентиновна – от Солигорского районного 

комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного 

комплекса;  

Березовская Татьяна Николаевна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Васюк Татьяна Ивановна – от Солигорской районной организации  

общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Ермакович Тамара Станиславовна – от Солигорской районной 

организации  общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Касмицкая Зинаида Павловна – от граждан путем подачи заявления;  

Лагола Назар Игоревич – от Солигорской районной организации  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Пранчук Любовь Степановна – от трудового коллектива 

государственного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр 

Солигорского района»;  

Пранчук Надежда Тимофеевна – от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»;  

Трунина Юлия Валерьевна – от граждан путем подачи заявления;  

Хотянович Тамара Николаевна – от граждан путем подачи 

заявления. 

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Старотерушковского участка для 

голосования № 63 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: аг. Старые Терушки, переулок Школьный, д. 1а, филиал 

«Старотерушковский сельский Дом культуры» государственного учреждения 

культуры «Культурно-досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 

20 12 84 



в количестве 9 человек: 

Апенкина Ирина Иосифовна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  

Грицель Жанна Ивановна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Ефимчик Наталья Сергеевна – от  трудового коллектива ГУО 

«Погостский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа 

Солигорского района»;  

Масловская Наталия Михайловна – от Солигорской районной 

организации  Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Паркалова Людмила Васильевна – от трудового коллектива 

государственного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр 

Солигорского района»;  

Полторако Николай Иванович – от граждан путем подачи заявления;  

Прудник Наталья Владимировна – от граждан путем подачи 

заявления;  

Ревтович Галина Ивановна – от Солигорского районного комитета 

Белорусского профсоюза работников агропромышленного комплекса; 

Рябая  Надежда Ивановна – от трудового коллектива 

государственного учреждения образования «Зажевичский учебно-

педагогический комплекс детский сад-средняя школа Солигорского района».  

 

СОСТАВ 

и численность участковой комиссии по выборам  

Президента Республики Беларусь Тесовского участка 

 для голосования № 64 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: д. Тесово, ул. Ленинская, филиал «Тесовский сельский клуб» 

государственного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр 

Солигорского района», тел. (80174) 27 84 38 

в количестве 9 человек: 

Беляев Федор Сергеевич – от граждан путем подачи заявления;  

Беляева Светлана Федоровна – от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Виоленти Сергей Владимирович – от граждан путем подачи 

заявления;  

Гур Анна Карповна – от граждан путем подачи заявления;  

Дубовский Сергей Геннадьевич – от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира»;  

Исаков Юрий Федорович – от Солигорской районной организации  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;  

Исакова Елена Васильевна – от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин»;  



Перко Елена Николаевна – от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи»; 

Фурсова Мария Владимировна – от Солигорской районной 

организации Белорусского профсоюза работников культуры, информации, 

спорта и туризма. 

 

Все участковые комиссии по выборам Президента  

Республики Беларусь в Солигорском районе работают  

с 25 июля по 3 августа 2020 года в будние дни с 17.00 до 19.00, в субботу с 

12.00 до 14.00. 

Проголосовать досрочно можно с 4 по 8 августа 2020 года с 12.00 до 

14.00 и с 16.00 до 19.00. 

 


